опыта руководства и других факторов, включая ожидания в отношении будущих событий, которые, по
мнению руководства, являются обоснованными в свете текущих обстоятельств. В процессе
применения учетной политики руководство также использует профессиональные суждения и оценки.

КБ «Кубань Кредит» ООО
Примечания к промежуточной сокращенной финансовой отчетности за шесть месяцев, закончившихся
30 июня 2021 года
(в тысячах российских рублей)

15

Суждения и существенные оценки, использованные при подготовке данной промежуточной
сокращенной финансовой отчетности, соответствуют суждениям и оценкам, применявшимся при
подготовке годовой финансовой отчетности Банка за год, закончившийся 31 декабря 2020 года.

Изменения в представлении отчетности

Переклассификация

В данные промежуточного сокращенного отчета о совокупном доходе за шесть месяцев,
закончившихся 30 июня 2020 года, Банком были внесены следующие изменения для приведения их в
соответствие с форматом представления данных за шесть месяцев, закончившихся 30 июня
2021 года:

Строка финансовой
отчетности

До
корректировки

Сумма
корректировки

После
корректировки Описание

Процентные доходы,
рассчитанные по
эффективной
процентной ставке

4 725 446 (513 150) 4 212 296 Реклассификация прочих
процентных доходов

Прочие процентные
доходы

- 513 150 513 150 Реклассификация прочих
процентных доходов

Резерв под
ожидаемые
кредитные убытки
по прочим активам

(24 440) 26 019 1 579 Реклассификация резерва
под обесценение по прочим

активам

Резерв под
обесценение по
прочим активам

- (26 019) (26 019) Реклассификация резерва
под обесценение по прочим

активам

4. Новые принципы учетной политики

С даты выпуска Банком последней годовой финансовой отчетности новые стандарты и
интерпретации, которые являются обязательными для годовых отчетных периодов, начинающихся
после 1 января 2021 года, выпущены не были, за исключением стандартов и интерпретаций,
раскрытых в годовой финансовой отчетности Банка.

Перечисленные ниже пересмотренные стандарты стали обязательными для Банка с
1 января 2021 года, но не оказали существенного воздействия на Банк: